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خبر

خرید تضمینی گندم در استان های 
سردسیر کشور که گندم کشت 
کرده اند در حال انجام است و 
در آخرین هفته مردادماه، خرید 
تضمینی گندم از رکورد خرید در 
سال گذشته فراتر رفته است و تا 
صبح روز شنبه 27 مرداد ماه به 
میزان 11 میلیون و 410 هزار تن رسیده 
است. این در حالی است که این 
میزان خرید تضمینی نسبت به 
مدت مشابه سال زراعی گذشته 
1.570 میلیون تن معادل 16 درصد 

رشد نشان می دهد.
برآوردها حاکی از آن است که امسال 
تولید گندم به 14 تا 14.5 میلیون تن 
برسد که با این حساب امسال نیازی 
به واردات گندم نخواهیم داشت. 
سال گذشته با تولید 10.5 میلیون 
تن نیاز گندم واحدهای خبازی 
تأمین شد و امسال با خرید 11.5 تا 
12 میلیون تن گندم، گندم بخش 
صنف و صنعت هم تأمین می شود.
براساس آخرین گزارش سامانه 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، 11 
میلیون و 410 هزار تن گندم خریداری 

شده از کشاورزان 200 هزار میلیارد 
تومان ارزش گذاری شده است. بر 
همین اساس تاکنون 94.2 هزار 
میلیارد تومان از پول کشاورزانی که 
گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، واریز شده 
و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال 
پیگیری از سوی سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.

ح  سهراب سهرابی مجری طر
خودکفایی گندم 10 استان برتر در 

کشاورزی

تامٔین تمامی نیاز گندم خبازی ها از محل تولید داخل

رکورد خرید تضمینی 
گندم شکسته شد

 بازار سرمایه با تدابیر
نظام بانکی رونق می گیرد

تصمیم جدید 
بانک مرکزی 
 برای حمایت

از بورس

بازار سهام

نشست فوق العاده شورای عالی بورس با 
هدف ارائه راهکارهای مناسب برای برون رفت 
از چالش های فعلی بازار سهام، اواسط هفته 
گذشته برگزارشد. نکته قابل توجه این جلسه، 
ارائه تدابیر راهبردی توسط سکاندار بازار پول 

برای حمایت از بازارسرمایه بود.

استارت بورس با تدابیر نظام بانکی
براساس این گزارش، تضمین 360 همت 
اوراق تأمین مالی توسط بانک های عامل 
برای انتشار اوراق تأمین مالی ریالی جهت 
طرح های توسعه و تأمین سرمایه در گردش 
شرکت های بورسی، انتشار 2 میلیارد یورو اوراق 
صکوک ارزی برای طرح های توسعه شرکت های 
بورسی بخصوص در حوزه پتروشیمی‐معدن و 
همچنین اعطای 1/5 میلیارد یورو وام ارزی برای 
شرکت های بورسی که درآمد ارزی و طرح های 
زودبازده داشته باشند تا افزایش صادرات آنها 
محقق شود، ازجمله مواردی بود که توسط 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به 
عنوان برنامه های حمایتی نظام بانکی از بازار 
سرمایه اعلام شد. یک روز بعد از این اظهار 
نظر )چهارشنبه هفته گذشته( روندی افزایشی 
در شاخص هم وزن بورس تهران و شاخص کل 
فرابورس رخ داد. بر این اساس به گونه ای زمینه 

آشتی کنان بورس با سبزپوشی فراهم شد.

امکان واردات در ازای صادرات فلزی با 
نرخ توافقی

این مسائل درحالی مطرح است که روز گذشته 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه برنامه حمایتی 
و تصمیم نظام بانکی از سهامداران بورسی، 
امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی، 
فلزات رنگی و سایر شرکت های همگروه را با 

نرخ توافقی مجاز اعلام کرد.
محمدرضا فرزین تصریح کرد: کمیته بازگشت 
ارز حاصل از صادرات با بهره گیری از ظرفیت 
تبصره بند 1 ماده 8 آیین نامه فوق، در راستای 
توسعه صادرات صنایع فلزی از یکسو و تأمین 
مصارف ارزی زنجیره مذکور از قبیل تأمین مواد 
اولیه، تجهیزات و ماشین آلات و همچنین تأمین 

انرژی های مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، 
امکان واردات در ازای صادرات ایشان و سایر 
شرکت های همگروه را با نرخ توافقی مجاز 
دانست. رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
بدین ترتیب، منابع حاصل از صادرات کلیه 
اقلام تولیدی و زنجیره صدرالاشاره می تواند 
به مصارف ارزی مربوط به این زنجیره حسب 
تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تخصیص داده شود. فرزین تأکید کرد: این 
تصمیم مهم، افزایش صادرات صنعت فولاد 
و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت 
ایجاد شده در صادرات را به همراه دارد و به 
تبع آن، تأمین ارز پروژه های توسعه زنجیره 
فولاد و فلزات رنگین اساسی، تسهیل و تسریع 
می شود. همچنین این موضوع بر درآمدهای 
آتی و رشد تولیدات محصولات شرکت های 
فولادی و فلزی حاضر در بورس کشور نیز مؤثر 

بود. خواهد 

بسیج ارکان بازار
براساس این گزارش، مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار طی اظهار 
نظری گفت: تأمین منابع لازم برای حمایت 
از بازار سهام توسط صندوق های توسعه 
و تثبیت با مساعدت بانک مرکزی، انتشار 
اوراق تبعی تأمین مالی از سوی نهادهای مالی 
بازار و همچنین عملیات مشابهی نیز توسط 
هلدینگ ها و شرکت های سرمایه گذاری برای 

اطمینان بخشی به سرمایه گذاران نسبت به 
آینده سهام آنها انجام خواهد شد.

رضا عیوض لو، عضو هیأت مدیره سازمان 
بورس افزود: در هیأت مدیره صندوق توسعه 
بازار سرمایه تصمیمی مبنی بر انتشار اوراق 
تبعی برای تجهیز منابع مالی به مبلغ پنج 
هزار میلیارد تومان )همت( در این صندوق 
اتخاذ شده که موجب حمایت از بازار سرمایه 
و بازگشت امید به سرمایه گذاران می شود.

محمود گودرزی، مدیرعامل بورس تهران 
نیز از تصویب چهارچوب کلی بیمه سهام در 
شورای عالی بورس خبر داد و گفت: مقرر شد 
به منظور حمایت اثربخش از سرمایه گذاران 
حقیقی، 52 ناشر برتر بورسی و فرابورس در 
قالب طرح پوشش بیمه سهام سهامداران 
حقیقی، ملزم به انتشار اوراق فروش تبعی 
به منظور تضمین نرخ بازدهی ارزش دارایی 

سهامداران خود شوند.

تغییر دامنه نوسان معاملات سهام
به دنبال آخرین تصمیمات هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه نوسان 
معاملات سهام، از روز گذشته 27 مرداد تا 
پایان معاملات 31 مرداد، به مثبت و منفی 
2 درصد تغییر می کند. البته دراین روند، 
معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی 
نیز با دامنه نوسان مثبت و منفی دو درصد 

انجام خواهد شد.

اخطار بانک مرکزی به 
بانک ها

هرگونه اعطای تسهیلات بدون در 
نظر گرفتن اولویت های تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری، فاقد وجاهت 

بوده و مورد پذیرش نیست.
بانک مرکزی در بخشنامه ای خطاب 
به مدیران عامل شبکه بانکی اعلام 
کرد: اولویت در پرداخت تسهیلات 
تسهیلات  محوریت  با  بانکی 
قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات 
موضوع قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، قانون جهش 
تولید مسکن و غیره است. بر اساس 
این گزارش، عملکرد بانک ها یا 
مؤسسه های اعتباری در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی، مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و چنانچه نتایج 
حاصله حاکی از عملکرد نامطلوب، 
توأم با اعطای تسهیلات به روش 
صدرالاشاره باشد، اقدامات انضباطی 
و نظارتی مقتضی علیه آن بانک    یا 
مؤسسه اعتباری و اعضای هیأت 
مدیره ذی ربط معمول خواهد شد.

ساخت کشتی ۷ هزار تنی 
ایران در روسیه

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران با سفارش ساخت کشتی 
هفت هزار تنی خود در روسیه تلاش 
دارد تا در کنار سایر برنامه های 
توسعه ای برای افزایش حجم تجارت 
دریایی میان کشورهای حوزه دریای 
خزر، سهم بیشتری را از حمل بار 
صادراتی و وارداتی کشور ایفا کند؛ 
ضمن اینکه بندر ایرانی سالیانکا نیز 
توانسته رتبه نخست بنادر آستراخان 
را به دست آورد. این کشتی که در 
راستای توسعه فعالیت های گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در 
دریای خزر و به منظور رونق هر چه 
بیشتر حمل بار در کریدور شمال- 
جنوب طراحی شده است، قرار است 
تا پاییز سال جاری تحویل ناوگان 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران شود.

روز گذشته 
شاخص کل 

بورس تهران 
رشد 14 هزار 

واحدی داشت 
و به کانال 
2 میلیونی 

بازگشت

2
میلیون

رشد 14 هزار واحدی

شاخص کل بورس تهران رشد 14 هزار واحدی داشت و به کانال 2 میلیونی 
بازگشت.  روز گذشته شاخص کل بورس تهران 14 هزار و 238 واحد نسبت 
به روز کاری هفته گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 12 هزار و 357 
واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 2 هزار و 310 واحدی 
در رقم 635 هزار و 457 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 58 واحد 
رشد کرد و به رقم 20 هزار و 725 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن 
فرابورس با افزایش 457 واحدی به سطح 109 هزار و 488 واحد رسید. 
براساس این گزارش همچنین در این روندخالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی مثبت شد و 161 میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد 
شد. نماد فملی بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن 40 میلیارد 
تومان بود. پس از فملی، نمادهای وبانک، فولاد، سصوفی و وبملت بیشترین 

ورود پول حقیقی را داشتند. 

برش

نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت

خودکفایی در تولید محصولات استراتژیک و مهم مانند گندم 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در همین راستا وابستگی به 
واردات محصولات اساسی مانند گندم یا باید کاهش پیدا کند یا 
کشور به خوداتکایی در این زمینه برسد. ایران دارای اقلیم های 
متعددی است و این پتانسیل را دارد که در تولید محصولات 
اساسی خود به خودکفایی برسد یا به این جایگاه نزدیک شود، 
چراکه کشور تجربه خودکفایی را در سال های قبل داشت اما 
آن را از دست داد. وزیر جهاد کشاورزی تکرار این خودکفایی 
را برای سال زراعی 1403‐1402 دست یافتنی دانسته و گفته 
است: محصول استراتژیک گندم اولویت نخست وزارت جهاد 
کشاورزی در پایداری تولید است. سال زراعی 1401‐1400 اولین 
گام رو به جلو برداشته شد و با خرید تضمینی 7.5 میلیون تن 
گندم از کشاورزان افزایش بیش از 70 درصدی خرید تضمینی را 
نسبت به سال قبل در کارنامه خود ثبت کرد. به گفته نیکبخت، 
در سال زراعی 1403‐1402 تولید به پایداری می رسد و طبق 

پیش بینی ها نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت.

برش

عکس: سجاد صفری/ایران

عکس: مهر

خرید تضمینی گندم را این گونه 
عنوان کرده است: استان های 
خوزستان با یک میلیون و 623 
هزار تن، گلستان یک میلیون و 109 
هزار تن، کردستان یک میلیون و 
96 هزار تن، فارس 910 هزار تن، 
کرمانشاه 813 هزار تن، همدان 
679 هزار تن، آذربایجان غربی 606 
هزار تن، خراسان رضوی 516 هزار 
تن، لرستان 506 هزار تن و آذربایجان 
شرقی 461 هزار تن، بیشترین میزان 
خرید تضمینی گندم را به خود 

اختصاص داده اند.
وی ادامه داده است: 10 استان 
پیشرو که بیشترین رشد میزان 
خرید تضمینی گندم سال جاری را در 
مقایسه با سال گذشته داشته اند به 
ترتیب گلستان 100 درصد، اصفهان 100 
درصد، خراسان شمالی 78 درصد، 
همدان 72 درصد، چهارمحال و 
بختیاری 45 درصد، اردبیل 44 
درصد، خراسان رضوی 38 درصد، 
آذربایجان شرقی 32 درصد، قزوین 
28 درصد و زنجان 23 درصد رشد 
نسبت به خرید تضمینی سال 
گذشته داشته اند. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به افزایش تولید و 
خرید تضمینی گندم سال جاری 
تمامی نیاز گندم خبازی ها و صنف 
و صنعت کشور از محل تولید داخل 

تأمین خواهد شد.

زمینه افزایش 
رشد صادرات 

و تولیدات 
محصولات 

شرکت های 
فولادی و فلزی 

حاضر در 
بورس فراهم 

شد

نفیسه امامی
خبرنگار


